
Bądźmy tym pokoleniem,
które położy kres nędzy

w Europie i na całym świecie!
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17 – 21 Lipca: Spotkanie Pokolenie 2010 we Francji

Rok 2010 jest Europejskim Rokiem
Walki z Ubóstwem i Wykluczeniem Społecznym

ONZ ogłasza rok 2010 Międzynarodowym Rokiem Młodzieży
----------------------------------------------------------------------
Ruch ATD wraz ze stowarzyszeniem MONAR zaprasza na spotkanie międzynarodowej grupy młodych 
ludzi z różnych środowisk. 

Spotkanie  odbędzie  sie  we  Francji,  w  ,,Zamku  Jambville''  -  Krajowym  Ośrodku 
Szkoleniowym  Harcerzy  w  miejscowości  Jambville  (50  km.  od   Paryża),  
w dniach od 17 do 21 lipca.

We  Francji  spotka  sie  okolo  250  młodych  ludzi  między  17  a  30  rokiem  życia
z  Niemiec,  Rosji,  Anglii,  Irlandii,  Hiszpanii,  Francji,  Belgii,  Szwajcarii,  Polski
i  Luksemburga.  Polska  delegacja  będzie  liczyć  50  osób.  (15  lipca  rano  przejazd 
autobusem do Paryża.)

W roku 2010, ATD Europa stawia sobie za cel wyjście naprzeciw młodym ludziom, zwłaszcza tym, którzy 
doświadczają  ubóstwa  i/lub  wykluczenia.  Ruch ATD pragnie  wspierać  projekty młodych i  razem
z nimi budować Europę, która nie pomija nikogo. W Polsce projekty angażujące młodych ludzi 
można śledzić na stronie www.pokolenie2010.pl

Pokolenie 2010 jest projektem międzypokoleniowym zaangażowania obywatelskiego młodych Polaków
z różnych środowisk w celu mobilizacji Europy do walki z ubóstwem i wykluczeniem społecznym. Projekt 
przeznaczony jest przede wszystkim dla młodzieży między 17 a 30 rokiem życia, ale nie jedynie, ma też 
wymiar  międzypokoleniowy.  Jednym  z  jego  celów  jest  to,  aby  młodzi  wyszli  na  spotkanie  dzieciom 
(organizując m.in. Festyny i Biblioteki podwórkowe...) oraz dorosłym (prowadząc dialog obywatelski na 
różnych etapach realizacji projektu).

W ciągu roku 2010 odbędą się krajowe i międzynarodowe spotkania młodych ludzi doświadczających 
ubóstwa oraz młodych ludzi,  którzy nie doświadczają takich trudności.  Będą oni  mogli  wymieniać się 
doświadczeniami  oraz  sformułować  swoje  postulaty  dla  Europy.  Postulaty  zostaną  ogłoszone 
publicznie  na  poziomie  lokalnym,  krajowym  i  europejskim  17  października  2010,  z  okazji 
Międzynarodowego Dnia Walki z Ubóstwem.

Młodzi już działają i podejmują refleksję nad sytuacją i perspektywami Europy. Na co dzień doświadczają
obaw i niepokojów co do swojej przyszłości, ale jednocześnie mają w sobie gotowość do szukania
pozytywnych rozwiązań. Słuchajmy ich głosu i wesprzyjmy ich działania.

Kontakt : pokolenie2010@gmail.com

Pierre Klein – Koordynator krajowy ATD
505 222 609
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Idea projektu Pokolenie 2010 

Podejmowane  międzynarodowe  działania  (jak  np.  Milenijnie  Cele  Rozwoju  na  lata    2015-2030), 
mobilizacja  światowych  koalicji  NGO (np.  kampania  „End  Poverty  –  Be  the  generation”)  podkreślają 
znaczenie,  jakie może odegrać  pokolenie młodych między 17 a 30  rokiem  życia w wykorzenieniu 
skrajnego  ubóstwa.   Byłby   to  przełom  w  historii  ludzkości  podobny  do  tego  jakim  były:  koniec 
niewolnictwa,  apartheidu  czy  niedawne  wybory  czarnoskórej  osoby  na  prezydenta  światowego 
mocarstwa.
Na przyklad głód nie jest problemem, którego nie można rozwiązać. Tym czego nam brakuje jest jedynie 
brak  prawdziwej   woli    i   determinacji,   by  to  zrobić.    Już   w 1977r.   brytyjska  Akademia Nauk 
opublikowała wyniki dwuletnich badań nad głodem na świecie, prowadzonych z udziałem ponad 1500 
ekspertów z całego świata. We wnioskach stwierdzono:   "Jeśli  zaistnieje wola polityczna w naszym kraju 
i  w  pozostałych,    [...]    istnieje  możliwość  rozwiązania  głównych  aspektów  światowego  głodu
i niedożywienia w okresie jednej generacji". Chcielibyśmy,  aby  to   właśnie obecne pokolenie młodych 
było  tym pokoleniem,   które położy  kres  nędzyw Europie  i  na całym świecie.  Szczególnie zależy nam 
na  młodych,   którzy  mają  mniejsze  szanse  rozwoju,  a  którzy  także  powinni  mieć  możliwość 
współtworzenia tej dynamiki.    

ONZ ogłasza rok 2010 Międzynarodowym Rokiem Młodzieży

W   trosce   o   wykorzystanie   energii,   wyobraźni   i   inicjatywy   młodzieży   z   całego   świata
w   pokonywaniu   wyzwań   stojących   przed   ludzkością,   od   wspierania   pokoju   po   stymulowanie 
rozwoju gospodarczego,   ONZ   ogłasza   Międzynarodowy   Rok   Młodzieży,   począwszy   od   dnia
12   sierpnia   2010. “W  Międzynarodowym   Roku   chodzi   o   pogłębianie   pełnego   i   efektywnego 
uczestnictwa    młodzieży    we  wszystkich    aspektach    życia    społecznego”.    Kontakt    ONZ
ds.   Młodzieży   Nicola   Shepherd   powiedziała:  „Zachęcamy wszystkie sektory społeczeństwa do 
współpracy z młodzieżą i organizacjami młodzieżowymi, aby lepiej zrozumieć ich potrzeby i problemy 
oraz rozpoznać wkład, który mogą wnieść w życie społeczeństwa”.
W  rezolucji  ogłaszającej  Rok,   Zgromadzenie  Ogólne  wezwało  rządy,   społeczeństwa  obywatelskie, 
obywateli  i   społeczności   na  całym  świecie  do  wsparcia  działań  na  szczeblu   lokalnym
i  międzynarodowym z okazji imprezy.  Pod   hasłem  „Dialogu   i   wzajemnego   zrozumienia”,  Rok   ma 
na   celu   promowanie   dialogu i pogłębianie zrozumienia między pokoleniami  oraz promowanie  idei 
pokoju,  poszanowania praw człowieka, wolności i solidarności.

To  także  zachęca  młodych  ludzi  do  poświęcenia  się  na  rzecz  wspierania  postępu,  w  tym  realizacji 
Milenijnych  Celów  Rozwoju  ONZ   (MDG),   które  starają  się   redukować  wiele  zła  społecznego, 
począwszy od skrajnego ubóstwa i głodu, poprzez śmiertelność matek i noworodków, do braku dostępu 
do edukacji i opieki zdrowotnej, wszystkie do roku 2015. Kilka międzynarodowych wydarzeń zostało już 
zaplanowanych w ciągu roku,  w tym V Światowy Kongres  Młodzieży od 31  lipca do 13 sierpnia w 
Stambule   i   Światowa Konferencja  na na Rzecz Młodzieży w Meksyku od 24 do 27 sierpnia.  Oba 
spotkania  skoncentrują  się  na  młodzieży  i  zrównoważonym rozwoju  w kontekście  Milenijnych  Celów 
Rozwoju. 

Ruch   ATD   Czwarty   Świat   jest    organizacją   pozarządową   niezwiązaną
z żadnym ruchem politycznym ani religijnym. Został założony w roku 1957 przez Józefa 
Wrzesińskiego   i   działa  w  ponad   trzydziestu  krajach  Europy,   Afryki,   Ameryki 
Północnej oraz Południowej,  a  także w  regionie Oceanu  Indyjskiego  i  Azji.  Ruch 
ATD walczy o prawa człowieka,  a zwłaszcza o zapewnienie dostępu do praw osobom 
najuboższym.  Od   roku  1991  posiada   status   konsultacyjny   przy   Radzie 
Gospodarczej   i  Społecznej Narodów   Zjednoczonych   (ECOSOC).  ATD   posiada 
równieżstatuskonsultacyjny    przy  organizacjach:   UNICEF,   UNESCO  oraz 
Międzynarodowej  Organizacji  Pracy,  a  także uczestniczy w pracach Rady Europy. 
Posiada również stałe przedstawicielstwo przy Unii Europejskiej.

Stowarzyszenie MONAR  Oficjalnie   zarejestrowane  w 1981   roku   jest 
organizacją  pozarządową,  apolityczną,  działającą  na  terenie  całej  Polski. 
MONAR to   zintegrowany,   profesjonalny,   nowoczesny   i   wieloaspektowy 
system  przeciwdziałania   narkomanii,    bezdomności    i    zagrożeniom 
społecznym  niosący  szeroko   rozumianą  pomoc  osobom  pozostającym
w  trudnej  sytuacji  życiowej   -  samotnym, chorym i skrzywdzonym przez 
los.  www.monar.org 


